
Заключение комиссии по проведению публичных слушаний                                        
 по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую 
среду на выполнение работ по инженерным изысканиям и разработке 

проектно-сметной документации по рекультивации нарушенных земель 
земельного участка и находящегося на нем водного объекта- пруда, 

загрязненных нефтепродуктами 
 
 
 

26 декабря 2024 года по адресу: город Вязники, ул. Комсомольская, д.1, в 
актовом зале администрации состоялись публичные слушания по 
предварительным материалам  оценки воздействия на окружающую среду  на 
выполнение работ по инженерным изысканиям и разработке проектно-сметной 
документации по рекультивации нарушенных земель земельного участка и 
находящегося на нем водного объекта- пруда, загрязненных нефтепродуктами. 

В публичных слушаниях приняли участие 30 человек. Поступило 1 
предложение от участника публичных слушаний, которое включено в протокол 
проведения публичных слушаний. В адрес комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний письменных предложений, устных предложений, 
возражений и замечаний от жителей населенных пунктов Вязниковского района 
не поступало. 

В соответствии с протоколом публичных слушаний по предварительным 
материалам  оценки воздействия на окружающую среду  на выполнение работ по 
инженерным изысканиям и разработке проектно-сметной документации по 
рекультивации нарушенных земель земельного участка и находящегося на нем 
водного объекта- пруда, загрязненных нефтепродуктами, от 20.01.2025 комиссия 
по подготовке и проведению публичных слушаний р е ш и л а :  

1. Рекомендовать главе администрации Вязниковского района утвердить 
постановление по окончательным материалам оценки воздействия на 
окружающую среду на выполнение работ по инженерным изысканиям и 
разработке проектно-сметной документации по рекультивации нарушенных 
земель земельного участка и находящегося на нем водного объекта- пруда, 
загрязненных нефтепродуктами. 

2. Направить настоящее заключение и протокол проведения собрания по 
публичным слушаниям главе администрации муниципального образования 
Вязниковский район. 

3. Направить настоящее заключение для опубликования в газету «Маяк. 
 

Председатель комиссии                                                                  Н.В. Прихода 

          Секретарь комиссии                                                                     Н.Ю. Колесова 

 


